INDICAÇÃO Nº
2111
, DE 2006

Indico, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine, em caráter de urgência, obras de restauração do prédio da Escola Estadual Professor Juvenal Machado de Araújo, de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação da comunidade escolar da EE Professor Juvenal Machado de Araújo, localizada na Vila Tesouro, em São José dos Campos.

A escola necessita de obras urgentes em vista do seu estado de abandono. O prédio é antigo e precisa ser restaurado. O mato invadiu o pátio, que está praticamente sem calçamento. O telhado está ruindo. Duas salas estão interditadas: uma de aula e outra da biblioteca. Precisa de pintura e reparos urgentes no piso, nas redes hidráulica e elétrica. Desta forma, o regular funcionamento da escola está prejudicado, em prejuízo dos alunos, professores, servidores e de toda a comunidade
Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 674416 051006 1229